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Projekt tzw. ustawy wodorowej trafił do 

konsultacji publicznych 

Zgodnie z informacją na stronie Rządowego Centrum Legislacji (RCL) 

w dniu 27 maja 2024 r. do konsultacji i uzgodnień przekazany został projekt 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych 

ustaw. 

Projektowane przepisy mają na celu uregulowanie rynku wodoru 

w zakresie, w jakim nie będzie on transportowany siecią gazową, natomiast 

transportowanie wodoru siecią gazową nadal będzie podlegało reżimowi 

regulacyjnemu dla paliw gazowych – jak uzasadnia projektodawca. 

Najistotniejsze zmiany objęte projektem to m.in.: 

− dodanie do obecnego katalogu paliw (stałych, ciekłych i gazowych) czwartego, 

odrębnego rodzaju paliw, tj. wodoru; 

− wprowadzenie definicji poszczególnych rodzajów wodoru, tj. wodoru 

niskoemisyjnego, odnawialnego pochodzenia niebiologicznego oraz odnawialnego 

 



(co w opinii projektodawcy pozwoli uregulować kwestie związane z wykorzystaniem 

wodoru poza sieciami gazowymi, da pewność regulacyjną inwestorom oraz będzie 

stanowić pozytywny wpływ na transparentność regulacji); 

− nowe pojęcia dotyczące sieci wodorowych i instalacji, w tym definicje: sieci 

przesyłowej wodorowej, sieci dystrybucyjnej wodorowej, sieci wodorowej 

ograniczonej geograficznie, instalacji magazynowej wodoru oraz małej instalacji 

magazynowej wodoru; 

− wprowadzenie obszernej siatki operatorów systemów wodorowych (np. operator 

systemu wodorowego, operator systemu połączonego gazowo-wodorowego, 

operator systemu przesyłowego wodorowego, operator systemu dystrybucyjnego 

wodorowego, operator systemu magazynowania wodoru, operator systemu 

połączonego wodorowego) wraz ze szczegółowym określeniem zasad 

i obowiązków wykonywania przez nich działalności, zasad certyfikacji 

i wyznaczania poszczególnych operatorów systemów wodorowych; 

− uregulowanie praw i obowiązków uczestników rynku wodoru oraz Prezesa URE; 

− nowe regulacje dotyczące magazynowania wodoru, w tym instalacji 

magazynowania wodoru; 

− utworzenie rejestru instalacji magazynowych wodoru oraz określenie zasad jego 

prowadzenia i dokonywania wpisów do rejestru. 

 

Ponadto projekt wprowadza obowiązek uzyskania koncesji na działalność 

związaną z: 

− magazynowaniem wodoru (z wyjątkiem lokalnego magazynowania w małych 

instalacjach magazynowych wodoru),  

− obrotem wodorem (z wyłączeniem obrotu wodorem, jeżeli roczna wartość obrotu 

nie przekracza równowartości 1 000 000 euro – co ma ułatwić powstawanie oraz 

rozwój małych i średnich przedsiębiorstw dokonujących obrotu wodorem). 

Przewidziano również karę grzywny w wysokości do 2500 stawek dziennych albo kary 

pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5, w przypadku prowadzenia działalności 

bez wymaganej koncesji. 

W projekcie uwzględniono także wyłączenie z obowiązku posiadania koncesji na 

wytwarzanie, przesyłanie oraz dystrybucję wodoru.  

Zgodnie z projektowanymi przepisami przejściowymi podmiot wykonujący w dniu 

wejścia w życie ustawy działalność gospodarczą w zakresie magazynowania wodoru 

lub obrotu wodorem będzie zobowiązany do złożenia wniosku o udzielenie koncesji w 

terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (jeżeli rodzaj prowadzonej 



działalności w świetle nowych przepisów wymaga uzyskania koncesji) oraz 

dostosować działalność do nowych regulacji, w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia 

w życie ustawy. 

Ponadto, projektowana ustawa zakłada wprowadzenie przepisów wspierających 

rozwój instalacji do oczyszczania wodoru oraz sieci wodorowych. Instalacje do 

oczyszczenia wodoru o przepustowości nie większej niż 250 kg wodoru na dobę oraz 

budowa sieci wodorowych o ciśnieniu roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa byłyby 

realizowane w oparciu o zgłoszenie prac budowlanych i co do zasady nie wymagałyby 

uzyskania pozwolenia na budowę.  

Uwagi do projektu można zgłaszać do 17 czerwca 2024 r. 
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